ПРОЕКТ

федеральная территория «Сириус»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТЕРРИТОРИИ «СИРИУС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                          №__________________

О внесении изменений в Порядок выявления и демонтажа

самовольно установленных некапитальных объектов

 в федеральной территории «Сириус», утвержденный постановлением

главы администрации федеральной территории «Сириус»

 от 4 августа 2023 года № 105-п

В целях совершенствования нормативных правовых актов

администрации федеральной территории «Сириус» и приведения

их в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:

1. Внести в Порядок выявления и демонтажа самовольно

установленных некапитальных объектов в федеральной территории

«Сириус», утвержденный постановлением главы администрации

федеральной территории «Сириус» от 4 августа 2023 года № 105-п (далее –

Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «муниципальная собственность»

заменить на слова «государственная собственность».

1.2. В абзаце четвертом пункта 2.5 Порядка слово «опубликования»

заменить на слово «размещения».

1.3. Абзац третий пункта 2.7 Порядка дополнить предложением

следующего содержания: «В случаях большого объема и сложности работ

по демонтажу самовольно установленного некапитального объекта,

специализированной организацией осуществляется демонтаж самовольно

установленного некапитального объекта в течение 10 (десяти) рабочих дней

со дня получения Распоряжения.».

1.4. В пункте 2.9 Порядка слова «ОМВД России по федеральной

территории «Сириус» Министерства внутренних дел Российской Федерации»

заменить на слова «отдел Министерства внутренних дел Российской

Федерации по федеральной территории «Сириус».

1.5. Абзац четвертый пункта 2.12 Порядка изложить в следующей

редакции: «Сведения о демонтаже самовольно установленного

некапитального объекта размещаются на сайте в срок не более 3 (трех)

рабочих дней со дня получения администрацией копии Акта о демонтаже

с указанием местоположения, типа объекта, реквизитов Акта о выявлении,

Распоряжения, Акта о демонтаже, а также места хранения демонтированного

самовольно установленного некапитального объекта (его составляющих

элементов).».

1.6. Пункт 3.7 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«При невозмещении владельцем Объекта хранения расходов,

понесенных администрацией в связи с демонтажем, перемещением к месту

хранения, хранением, утилизацией Объекта хранения, администрацией

проводится претензионная работа с направлением владельцу такого объекта

уведомления о расходах, понесенных администрацией в связи с демонтажем,

перемещением к месту хранения, хранением, утилизацией Объекта хранения,

с указанием реквизитов для их возмещения в бюджет федеральной

территории «Сириус», в случае если указанное уведомление не направлялось

в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Порядка, в целях досудебного

урегулирования соответствующего вопроса.

Фактически понесенные администрацией расходы на демонтаж,

перемещение к месту хранения, хранение, утилизацию самовольно

установленного некапитального объекта в случаях, предусмотренных

настоящим пунктом, и не возмещенные владельцем такого объекта, подлежат

взысканию с владельца объекта в судебном порядке.».

1.7. В приложении № 2 к Порядку слова «в срок

_____________________ (не более 7 календарных дней) с момента получения

настоящего уведомления,» заменить словами «в течение 7 (семи)

календарных дней с момента получения настоящего уведомления (в случае,

если владелец самовольно установленного некапитального объекта

не установлен, с даты размещения настоящего уведомления непосредственно

на самовольно установленном некапитальном объекте).».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

sirius-ft.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

федеральной территории «Сириус»

Д.С. Плишкин